
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
Pratica trattata da: G. Raia - Tel. 02/7740.1 

 

 

 
Si trasmette Ordinanza per chiusura totale e temporanea della SP 30 “Binasco – Vermezzo” dalla prog. 
km 0+450 alla prog. km 1+200 (prossimità cavalcavia Autostrada A7), nei comuni di Binasco e Noviglio, 
nella notte tra sabato 8 e domenica 9 maggio 2021. 
- Richiedente: MILANO SERRAVALLE TANGENZIALI SPA 
 

               Distinti saluti. 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE, 

 VIABILITA’ E SICUREZZA STRADALE 

 Arch. Alessandra Tadini 
      Allegato: Ordinanza 

 

 

 

  

Fascicolo 11.15\2021\39 
 

Pagina 1/2 
 

 

 

 

 

        Regione Lombardia  

        Direzione Generale Trasporti e Mobilità 

        Servizio Opere di Viabilità 
        infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it
 

Prefettura di Milano 

Corso Monforte 31 - 20122 Milano 

protocollo.prefmi@pec.interno.it 
 

Polizia Stradale Comando Sezione 

Via Jacopino da Tradate 1 - 20155 Milano 

sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it 
 

Comando Provinciale del Carabinieri 

tmi23858@pec.carabinieri.it 
 

        Agenzia del Trasporto Pubblico Locale  

        del Bacino della Citta' Metropolitana 

        di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia 

 protocollo@pec.agenziatpl.it 
 

Comando Provinciale Vigili del Fuoco 

com.milano@cert.vigilfuoco.it 
 

Areu Centrale operativa 118 

protocollo@pec.areu.lombardia.it 
 

Servizio Innovazione tecnologica 

Autorizzazioni, T.E. e cartellonistica 
 

       Comune di Binasco 

comune.binasco@legalmail.it 
 

Comune di Noviglio 

protocollo.noviglio@legalpec.it 
 

PL “Unione I Fontanili” 

plifontanili@legalmail.it 
 

MILANO SERRAVALLE TANGENZIALI SPA 

direzionetecnica@pec.serravalle.it 

 

Ditta Fagioli SpA 

info@fagioli.com 

 
        Al CC Franco Miotto 

   Ordinanza n. FF168270K
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72381 del 04/05/2021COMUNE DI NOVIGLIO (c_f968) - Codice AOO: NOVIGLIO - Reg. nr.0002517/2021 del 05/05/2021



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

    CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 

                                              FASCICOLO  11.15\2021\39 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE, VIABILITA’ E SICUREZZA STRADALE  

Premesso:  

− che la società MILANO SERRAVALLE – MILANO TANGENZIALI SPA dovrà eseguire lavori di manutenzione 

ordinaria sul manufatto del cavalcavia lungo la SP 30 “Binasco – Vermezzo” alla prog. km 0+800 

circa, in  corrispondenza dell’Autostrada  A7 (prossimità casello di Binasco), nei territori dei comuni 

di Binasco e Noviglio; 

− che per consentire la realizzazione dei lavori di cui sopra, la suddetta società, ha richiesto tramite 

comunicazione del 4/5/2021 prot. n. 71928 - la emissione di apposita Ordinanza, al fine di 

provvedere alla chiusura totale al traffico della SP 30 “Binasco – Vermezzo” dalla prog. km 0+450 alla 

prog. km 1+200 - in corrispondenza del suddetto sovrappasso autostradale - e installazione della 

segnaletica temporanea di cantiere,  così come prescritto dal Regolamento al D.Lgs. 285/92 e 

successive modifiche e integrazioni, e dal D.M. del 10/07/2002 (Disciplinare tecnico sugli schemi 

segnaletici di cantiere); 

− che i lavori di cui sopra verranno eseguiti nella notte tra sabato 8/5/2021 e domenica 9/5/2021, 

dalle ore 22:00 alle ore 6:00, utilizzando tutti gli accorgimenti necessari al fine di svolgere il lavoro 

nella massima sicurezza, sia per gli operatori stessi che per gli utenti della strada; 

 

Considerato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 30/04/92 

n° 285. 

O R D I N A   
 

− La posa di segnaletica di cantiere al fine di effettuare la chiusura totale della SP 30 “Binasco – 

Vermezzo” dalla prog. km 0+450 [rotatoria casello Binasco] alla prog. km 1+200 [rotatoria S. 

Corinna] in prossimità del cavalcavia dell’Autostrada A7, nei comuni di Binasco e Noviglio, dalla ore 

22:00 di sabato 8/5/2021 alle ore 6:00 di domenica 9/5/2021. 

Si demanda alla Società MILANO SERRAVALLE – MILANO TANGENZIALI SPA con sede in Via del Bosco 

Rinnovato n. 4/A Palazzo U9 - 20057 Assago (MI), ogni onere e responsabilità per l’installazione, la 

sorveglianza anche notturna e la successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale (orizzontale, 

verticale e complementare – semafori, new-jersey etc), che sarà conforme ai dettati del D.Lgs. 

30/04/92. n. 285 (Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione), al Decreto del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali del 22/01/2019. 

Si specifica che le relative limitazioni e deviazioni del traffico saranno indicate in loco da opportuni 

cartelli stradali, avranno caratteristiche e forme appropriate alla classificazione della strada ed alla 

tipologia dei veicoli in transito, e saranno posati a cura e responsabilità delle suddette società. 

Pertanto la Città metropolitana di Milano si ritiene esonerata da ogni responsabilità civile e penale 

per eventuali danni e/o sinistri che potrebbero verificarsi in caso di inosservanza delle disposizioni 

vigenti in materia di circolazione stradale e delle norme di sicurezza, anche nei confronti dei terzi. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante 

l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione. 

                                                                                      IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE 

 VIABILITA’ E SICUREZZA STRADALE 

                                                                         Arch. Alessandra Tadini 

   Ordinanza n. FF168270K
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72381 del 04/05/2021


